CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 70/2013

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL AO
SERVIDOR MAYKE RICELI DE SOUZA, NOS
TERMOS DO ARTIGO 19, III, DA RESOLUÇÃO N°
1.045, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2006

A Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado
de Minas Gerais, Dulcinéia Maria da Costa, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o inciso I, do art. 115 da Lei Orgânica Municipal, expede à seguinte

PORTARIA

Art. Io - Conceder aos servidores abaixo relacionados,
progressão funcional, nos termos do art. 19, III, da Resolução n° 1045, de 21/12/2006,
conforme discriminação abaixo:

Nome Cargo De Para A partir de
Mayke Riceli de Souza Agente Cultural C5 D5 01/05/2013

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a Io de maio de
2013.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 06 de Maio de 2013.

DULCINÉIA COSTA
PRESIDENTE DA MESA

Av. São Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000
Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550 - e-mail: cmpa@cmpa.mg.gov.br

mailto:cmpa@cmpa.mg.gov.br

02 GERAL
Quinta-feira, 16 de maio de 2013

UFMG divulga em
DA REDAÇÃO
jordiario@ gm ail.com

A Universidade Federal de
Minas Gerais (UFMG) já
disponibilizou em seu site o
edital do processo seletivo 2014
para cursos presenciais de gradu­
ação. Como já havia anunciando,
este ano a instituição aderiu ao
Sistema de Seleção Unificada
(Sisu), do Ministério da Educa­
ção, que tem como base o resul­
tado do Exame Nacional de En­
sino Médio (Enem).

Com o fim do vestibular e

adesão ao Sisu, todos os candi­
datos, inclusive para vagas rema­
nescentes de transferência e ob­
tenção de novo título, serão se­
lecionados, em uma única etapa,
exclusivamente com base nos
resultados do Enem 2013. Com
isso, para disputar uma vaga na
instituição, o candidato deverá,
obrigatoriamente, que se inscre­
ver no Enem e depois no Sisu. O
cronograma deverá ser publica­
do em edital do MEC.

Segundo a UFMG somen­
te a seleção para os cursos que

Publicado (a) no Jornal
úQ a u  Ho ^  / C51

àS '■ pH içãn ‘f ^

Câmara Municipal de Pouso Alegre
A Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,
Vereadora Dulcinéia Maria da Costa, no uso de suas atribuições legais, expediu as
seguintes Portarias:
N° 69: Em 06/05/2013, conceder progressão funcional aos servidores Giselle
Gláucia Ribeiro Fonseca e Sebastião Moreira, nos termos da Resolução n° 1045/
2006, com efeitos a partir de 01/05/2013; N° 70: Em 06/05/2013, conceder
progressão funcional ao servidor Mayke Riceli de Souza, nos termos da Resolu­
ção n° 1045/2006, com efeitos a partir de 01/05/2013; N° 71: Em 13/05/2013,
nomear o Sr. Ricardo Henrique Pisani para exercer a função de Chefe de Gabi­
nete (CM-006), nos termos da Resolução n° 887/2001 e suas alterações; N° 72:
Em 14/05/2013, instaurar Processo de Ética e Decoro Parlamentar para apurar
eventuais infrações político-administrativas praticadas pelo vereador Hamil­
ton Magalhães, nos termos da Resolução n° 882/2001, e nomear os vereadores
Hélio Carlos de Oliveira (PT), José Vianei Bemardino Filho (PPS) e Flávio
Alexandre Machado (PR) para compor a Comissão de Ética e Decoro Parla­
mentar. N° 73: Em 15/05/2013, nomear a Sra. Aline Coutinho Pareto para
exercer a função de Assistente de Gabinete (CM-007), nos termos da Resolução
n° 887/2001 e suas alterações.

mailto:jordiario@gmail.com